

	ANNO 2018		ANNO 2019	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale		3.589.168		3.604.011
a) contributo ordinario dello stato				
b) corrispettivi da contratto di servizio				
b1) con lo Stato				
b2) con le Regioni				
b3) con altri enti pubblici				
b4) con l'Unione Europea				
c) contributi in conto esercizio	106.080		65.201	
c1) contributi dallo Stato				
c2) contributi da Regione				
c3) contributi da altri enti pubblici	106.080		65.201	
c4) contributi dall'Unione Europea				
d) contributi da privati				
e) proventi fiscali e parafiscali	2.562.509		2.636.690	
f) ricavi per cessione di prodotti e prestazioni servizi	920.580		902.120	
2) variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		-21.950		25.374
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) incremento di immobili per lavori interni				
5) altri ricavi e proventi		184.523		211.797
all'esercizio				
b) altri ricavi e proventi	184.523		211.797	
Totale valore della produzione (A)		3.751.742		3.841.182
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				
7) per servizi		-1.095.831		-1.055.742
a) erogazione di servizi istituzionali	-442.468		-504.786	
b) acquisizione di servizi	-635.346		-529.323	
lavoro				
d) compensi ad organi amministrazione e controllo	-18.017		-21.633	
8) per godimento di beni di terzi		-3.425		-3.594
9) per il personale		-1.604.916		-1.635.860
a) salari e stipendi	-1.185.800		-1.174.603	
b) oneri sociali.	-265.737		-291.940	
c) trattamento di fine rapporto	-139.389		-155.202	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	-13.990		-14.115	
10) ammortamenti e svalutazioni		-1.165.724		-1.241.301
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-1.594		0	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-187.519		-188.852	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide	-976.611		-1.052.449	
11) variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) accantonamento per rischi		0		0
13) altri accantonamenti		0		0
14) oneri diversi di gestione		-626.275		-581.220
spesa pubblica	-164.729		-164.729	
b) altri oneri diversi di gestione	-461.545		-416.490	
Totale costi (B)		-4.496.171		-4.517.717

DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		-744.429	-676.535
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate		0	3.586
16) altri proventi finanziari		4.092	8.836
separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.092		8.836
indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti			
17) interessi ed altri oneri finanziari			
a) interessi passivi			
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate			
c) altri interessi ed oneri finanziari			
17 bis) utili e perdite su cambi			
17 bis)		4.092	12.422
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
18) rivalutazioni			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
19) svalutazioni		-9.815	-4.929
a) di partecipazioni	-9.815		-4.929
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
Totale delle rettifiche di valore (18 - 19)		-9.815	-4.929
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)		117.214	200.154
21) oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi		-65.183	-83.113
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)		52.031	117.041
Risultato prima delle imposte		-698.120	-552.001
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate			
DELL'ESERCIZIO		-698.120	-552.001

Pagina 1 di 1

Consuntivo Economico Annuale

IL SEGRETARIO GENERALE
Enrico Ciabatti

IL PRESIDENTE
Dino Sodini

Allegato sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il presente allegato è pubblicato integralmente all'Albo Informatico della CCIAA di Massa-Carrara sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e del Regolamento camerale per la pubblicazione degli atti